PAGE

СОВЕТ
 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От   15.07.2016 №70
с.Александровка
О внесении дополнений в правила землепользования    и    застройки Александровского          сельского поселения                    Павловского муниципального                  района Воронежской                     области,

утвержденных решением    Совета народных депутатов от 31.05.2012 №155

       В соответствие с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Уставом Александровского сельского поселения, правилами землепользования и застройки Александровского сельского поселения  Павловского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Александровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Статью 18 раздела 3 правил землепользования и застройки Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

1.1 дополнить п.3  следующего содержания:
«3. В градостроительном регламенте в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны, указываются:

1) виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3) ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.2. дополнить п.4 следующего содержания:
«4. Виды разрешенного использования, не предусмотренные в градостроительном регламенте, являются запрещенными.».

1.3. Дополнить п.5 следующего содержания:

«5. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства могут включать в себя:

1) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь;

2) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений;

3) предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений;

4) максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка;

5) минимальный процент озеленения для территорий жилых кварталов, детских дошкольных и спортивных площадок для средне образовательных учреждений;

6) показатели общей площади помещений (минимальных и/или максимальных) для вспомогательных видов разрешенного использования;

7) иные показатели.».

1.4.  Дополнить п.6 следующего содержания:

«6. Сочетания указанных параметров и их значения устанавливаются индивидуально применительно к каждой территориальной зоне, отображенной на карте градостроительного зонирования.».

2. Статью 19 раздела 3  после градостроительного регламента (таблицы) дополнить текстом следующего содержания:

«Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны Ж-1

	Площадь земельного участка*

	Максимальная
	1500 кв. м

	Минимальная
	400 кв. м

	Количество этажей

	максимальное
	3

	минимальное
	1

	Высота зданий, сооружений

	максимальная
	10 м

	минимальная
	4 м

	Процент застройки

	максимальный
	50%

	минимальный
	20%

	Иные показатели

	максимальная высота оград вдоль улиц
	1,8 м

	максимальная высота оград между соседними участками
	1,8 м

	отступ застройки от красной линии улицы
	3-6 кв.м.

	отступ застройки от границ смежных земельных участков
	3 м

*Приведены нормативные площади, установленные Региональным нормативом градостроительного проектирования «Планировка жилых, общественно-деловых и рекреационных зон населенных пунктов Воронежской области», утвержденный приказом управления архитектуры и градостроительства области от 17 апреля 2008 г № 9-п, однако предельно допустимые размеры приусадебных земельных участков, предоставляемых в населенных пунктах на индивидуальный дом, устанавливаются органами местного самоуправления.».

3. П.1 статьи 20 дополнить последним абзацем следующего содержания:
« Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны О1

	Площадь земельного участка
	Рекомендуемые нормы расчета и размеры земельных участков учреждений и предприятий обслуживания принимать согласно «Регионального норматива градостроительного проектирования №9-П» (Приложение 6 и 7) и по заданию на проектирование.

	Максимальная
	по расчету

	Минимальная
	по расчету

	Количество этажей

	максимальное
	3

	минимальное
	1

	Высота зданий, сооружений

	максимальная
	4 (14) м

	минимальная
	4 м

	Процент застройки

	максимальный
	по расчету

	минимальный
	40%

4. П.1 статьи 21 дополнить последним абзацем следующего содержания:

«Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны П3

Параметры застройки для зоны П3 не назначаются, принимаются по расчету и включаются в градостроительный план земельного участка.».

5. П.2 статьи 21 дополнить последним абзацем следующего содержания:

«Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны П4

Параметры застройки для зоны П4 не назначаются, принимаются по расчету и включаются в градостроительный план земельного участка.».

6. П.3 статьи 21 дополнить последним абзацем следующего содержания:

«Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны П5

Параметры застройки для зоны П5 не назначаются, принимаются по расчету и включаются в градостроительный план земельного участка.».

7. П.1 статьи 22 после градостроительного регламента (таблицы) дополнить текстом следующего содержания:

«Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны ИТ определяются расчетом, вносятся в градостроительный план земельного участка.».

8. П.2 статьи 23 после градостроительного регламента (таблицы) дополнить текстом следующего содержания:

«Условно-разрешенное использование устанавливается индивидуально для каждого населенного пункта.
Параметры застройки земельных участков и объектов капитального строительства зоны – определяются расчетом и вносятся в градостроительный план земельного участка.».

9. П.1 статьи 24 после градостроительного регламента (таблицы) дополнить текстом следующего содержания:

«Параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны

	Площадь земельного участка*

	Максимальная
	40 га

	Минимальная
	***

	Площадь мест захоронения
	65 - 70%

	Процент застройки

	максимальный
	5%

	минимальный
	-

*Площадь согласно генеральному плану.».

10. П.1 статьи 25 дополнить последним абзацем следующего содержания:

«Параметры соотношения элементов зоны общественных рекреационных территории

	Наименование территории
	Ед.изм
	показатель

	Парки

	Территория парка, общая площадь
	га
	10-15

	территории зеленых насаждений и водоемов
	%
	65 – 70

	Аллеи, дорожки, площадки
	%
	25 - 28

	Здания и сооружения (8 м)
	%
	5 – 7

	Максимальная высота зданий и сооружений
	м
	2

	Скверы

	Территория сквера, общая площадь
	га
	0,5 до 2,0

	Территории зеленых насаждений и водоемов
	%
	60 - 80

	Аллеи, дорожки, площадки
	%
	40 – 20

	Здания и сооружения
	%
	запрещены

	Бульвары

	Территории зеленых насаждений и водоемов
	%
	70-75

	Аллеи, дорожки, площадки
	%
	30 - 25

	Здания и сооружения
	%
	запрещены

11. П.п.1.8 п.1 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания
«Параметры размещения и застройки земельных участков санитарно- защитной  зоны  объектов размещения (полигонов) твердых бытовых отходов устанавливаются на основе проекта с учетом СанПиН 2.1.1279-03, регионального норматива градостроительного проектирования №25-п от 05.06.2008.».
12.Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник» и разместить  его  на
официальном сайте  Александровского сельского поселения  в
сети" Интернет" www.aleksandrovskoe.pav.e-gov36.ru
13. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Александровского сельского поселения

Павловского         муниципального       района

Воронежской                                         области                                         С.И.Шешенко
PAGE